Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

Администрация Ивановского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

15 октября 2013 г.                                                                                                               №31/7
с. Ивановка
Об утверждении плана реализации
муниципальной  программы  Ивановского
сельского поселения «Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности

людей на водных объектах»

 на 2014 год
В соответствии с постановлением Администрации Ивановского сельского поселения от 10.09.2013 № 111 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ивановского сельского поселения»:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах» на 2014 год (далее - план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Специалистам Администрации Ивановского сельского поселения обеспечить исполнение плана реализации, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Ивановского

сельского поселения:                                                                                О.В.Безниско

Подготовил:

начальник сектора экономии

и финансов Е.Г.Супряга
Приложение к распоряжению
Администрации Ивановского сельского

поселения от 15.10.2013 № 31/7
План
реализации муниципальной программы Ивановского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах» на 2014 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомствен​ной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализа​ции (дата)
	Объем расходов на 2014 год [тыс. руб.)

	всего
	областной бюджет
	феде​раль​ный бюд​жет
	мест​ный бюд​жет
	вне- бюд- жет- ные источ​ники

	Мероприятие-

Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Усиление пропаганды мер пожарной безопасности  и защиты от ЧС
	1,2квартал
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Мероприятие-

Закупка, установка и ремонт гидрантов

	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Предупреждение пожаров
	2квартал
	13,6
	-
	-
	13,6
	-

	Мероприятие-

Приобретение первичных средств пожаротушения
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	3квартал
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Приобретение наглядной агитации в сфере безопасности на водных объектах
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Обеспечение противопожарным оборудованием и совершенствование противопожарной защиты объектов социальной сферы
	3квартал
	4,0
	-
	-
	4,0
	-

	Мероприятие-

Приобретение огнетушителей для нужд администрации поселения
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Улучшение материально-технической базы спасательного подразделения
	ежегодно
	2,0
	-
	-
	2,0
	-

	Оснащение учебно-консультационного пункта методическими и наглядными материалами по подготовке неработающего населения по вопросам ГО
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Составление перечня мероприятий по пожарной безопасности и защите населения и территорий поселения, выполняемых в системе мероприятий районных долгосрочных целевых программ
	ежегодно
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Проведение опашки населенных пунктов в пожароопасный период
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Определение мероприятий с целью дальнейшего анализа затрат
	ежегодно
	4,0
	-
	-
	4,0
	-

	Содержание системы оповещения населения и установка системы оповещения
	Инспектор ГО ЧС Городничева Л.И.
	Корректировка планов действий (взаимодействий) по результатам выполнения программных мероприятий на муниципальном уровне

	16,4
	-
	-
	16,4
	-

	Передача полномочий в район по ГО и ЧС , АСС
	Сектор экономики и финансов
	перечисление
	По квартально равными частями
	108,9

	108,9

	итого

	152,9
	-
	-
	152,9
	-

1